
ТЕРРИТОРИА

 31 марта 2025 г. 
 

Об утверждении
организаторо

избирател
 

 В целях орган

подготовке организат

избирательных коми

избирательная комисси

1. Утвердить 

организаторов выборо

комиссий на II квартал 

2. Контроль и

председателя Ревдин

комиссии О.Н. Барбачк

Председ
Ревдинской районной

избирательно

Секрет
Ревдинской районной

избирательно

 
 

РЕВДИНСКАЯ РАЙОННАЯ  
РИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМ

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
г. Ревда 

 
нии плана обучения и повышения ква
торов выборов и резерва составов уча
ательных комиссий на II квартал 202

ганизации учебного процесса по 

изаторов выборов и резерва сост

комиссий Ревдинская районная 

иссия решила: 

ить план обучения и повышени

боров и резерва составов участковы

тал 2025 года (прилагается). 

ь исполнения настоящего решения

динской районной территориально

бачкову. 

 

 

дседатель 

нной территориальной 

ьной комиссии 

 

  
кретарь  
нной территориальной 

ьной комиссии 

 

 КОМИССИЯ 

№ 8/55 

 

 квалификации 
 участковых  
 2025 года  

по профессиональной 

составов участковых 

ая территориальная 

ения квалификации 

ковых избирательных 

ения возложить на 

ьной избирательной 

 
 

О.Н. Барбачкова 

 
 
 

О.Н. Арестова 



 УТВЕРЖДЕН 

решением Ревдинской районной  
территориальной избирательной комиссии  

от 31 марта 2025 г. № 8/55 

 

План обучения и повышения квалификации  
организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий на II квартал 2025 года  

 
№ 
п/
п 

Дата и 
время 

проведени
я занятия 

 

Место 
проведения 

занятия 

 
 
 

Тема занятия Форма 
проведения 

занятия 

(лекция, 
мастер-
класс, 

деловая 
игра, 

тестировани
е и т.д.) 

Коли
чест
во 

учеб
ных 
часо

в 

Исполнител
ь обучения 
(председате

ль ТИК, 
препо-

даватель 
вуза, т.д.) 

Категория 
обучаемых 

(председател
и, секретари, 

члены 
избирательн
ых комиссий, 
резерв УИК) 

Коли
чест
во 

обуч
а-

емых 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 2 апреля, 
18.00 – 19.30 

Актовый зал 
Досугового 

центра 
«Цветники» 

(ул. Энгельса, 
47) 

1. Порядок и сроки совершения 
избирательных действий на досрочных 
выборах депутатов Думы муниципального 
округа Ревда 18 мая 2025 года. 
2. Особенности организации работы УИК в 
период избирательной кампании по 
досрочным выборам депутатов Думы 
муниципального округа Ревда 18 мая 2025 
года. 

Лекция 1 Председатель, 
секретарь 

ТИК 

Председатели 
УИК 

29 

2 5 апреля, 
14.00 – 16.00 

Кабинет 19 
администрации 
(ул. Цветников, 

21) 

1. Порядок регистрации кандидатов в 
депутаты Думы муниципального округа 
Ревда. 
2. Статус кандидата, зарегистрированного 
кандидата на досрочных выборах депутатов 
Думы муниципального округа Ревда. 

Лекция, 
практическая 

работа, 
обсуждение 

вопросов 

2 Председатель 
ТИК 

Члены ОИК 7 

3 5 апреля, Кабинет 19 1. Порядок создания избирательных фондов Лекция, 2 Председатель Члены ОИК 7 



№ 
п/
п 

Дата и 
время 

проведени
я занятия 

 

Место 
проведения 

занятия 

 
 
 

Тема занятия Форма 
проведения 

занятия 

(лекция, 
мастер-
класс, 

деловая 
игра, 

тестировани
е и т.д.) 

Коли
чест
во 

учеб
ных 
часо

в 

Исполнител
ь обучения 
(председате

ль ТИК, 
препо-

даватель 
вуза, т.д.) 

Категория 
обучаемых 

(председател
и, секретари, 

члены 
избирательн
ых комиссий, 
резерв УИК) 

Коли
чест
во 

обуч
а-

емых 

 
 

16.00 – 18.00 администрации 
(ул. Цветников, 

21) 

кандидатов.  
2. Порядок расходования избирательных 
фондов кандидатов.  
3. Первый финансовый отчет кандидата.  
4. Уполномоченные представители 
кандидатов по финансовым вопросам. 
5. Административная ответственность за 
нарушения порядка формирования и 
расходования средств избирательных 
фондов. 

практическая 
работа, 

обсуждение 
вопросов 

ТИК (КРС ОИК) 

4 18 апреля, 
17.30 – 
19.30. 

Кабинет 19 
администрации 
(ул. Цветников, 

21) 

1. Информационное обеспечение выборов.  
2. Информирование избирателей.  
3. Предвыборная агитация и агитационный 
период.  
4. Формы и методы проведения 
предвыборной агитации.  
5. Условия выпуска и распространения 
агитационных материалов.   
6. Ограничения при проведении 
предвыборной агитации. 

Лекция, 
обсуждение 

вопросов 

2 Председатель 
и члены ТИК 

Члены ТИК и 
ОИК  

16 

5 26 апреля, 
10.00 – 14.00 

Кабинет 19 
администрации 
(ул. Цветников, 

21) 

1. Формы и методы проведения 
предвыборной агитации.  
2. Представление экземпляров и копий 
агитационных материалов в ОИК до их 
распространения.  

Лекция, 
практическая 

работа 

4 Председатель 
и члены ТИК 

Члены ТИК и 
ОИК 

16 



№ 
п/
п 

Дата и 
время 

проведени
я занятия 

 

Место 
проведения 

занятия 

 
 
 

Тема занятия Форма 
проведения 

занятия 

(лекция, 
мастер-
класс, 

деловая 
игра, 

тестировани
е и т.д.) 

Коли
чест
во 

учеб
ных 
часо

в 

Исполнител
ь обучения 
(председате

ль ТИК, 
препо-

даватель 
вуза, т.д.) 

Категория 
обучаемых 

(председател
и, секретари, 

члены 
избирательн
ых комиссий, 
резерв УИК) 

Коли
чест
во 

обуч
а-

емых 

 
 

3. Контроль соблюдения порядка 
проведения предвыборной агитации 
избирательными комиссиями.  
4. Административная ответственность за 
нарушение правил предвыборной агитации. 

 
Сокращения: ТИК – Ревдинская районная территориальная избирательная комиссия; 

ОИК – окружная избирательная комиссия по досрочным выборам депутатов Думы муниципального округа Ревда; 
  УИК – участковая избирательная комиссия 

 


